
  Strona 1 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 11.06.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Wielospecjalistycznego 

Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

NR 73/2024/Tarnowskie Góry 

 

Działając w imieniu i na rzecz Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 

w Tarnowskich Górach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz wyjaśnienia do 

SWZ: 

 

PAKIET II 

 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy wymienione szkody, to pełna 

szkodowość za ostatnie 3 lata, na jaki dzień została przygotowana i czy do dnia dzisiejszego 

nie uległa zmianie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość podana za ostatnie 3 lata po dacie 

zdarzenia od 01.01.2021 r. na podstawie zaświadczeń od ubezpieczycieli z marca 

2024 r. 

 

Pytanie 2:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym  

z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 3:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 

wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 

znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  



  Strona 2 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynek główny jest podzielony na strefy 

pożarowe. Budynkiem znajdującym się w najdroższej strefie pożarowej jest Nowy Blok 

Operacyjny wraz ze Sterylizatornią. 

 

Pytanie 4:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla nieruchomości  

i  ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie lokalizacji (budynku) dla 

którego został on określony oraz w jaki sposób został wyliczony. 

Odpowiedź: Po adaptacji budynku byłej kuchni szpitalnej, w lokalizacji Pyskowicka 

47-51 jest to nowy Blok operacyjny wraz ze steryliatornią. Wartość ponad 23 mln zł.  

 

Pytanie 5:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje się  

w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. Prosimy o wskazanie tego budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w najdroższym budynku znajduje się 5 klatek 

schodowych. 

 

Pytanie 6: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały udostępnione w  

załączniku do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie 7:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich 

budynków/budowli oraz uzupełnienie roku budowy budynków, dla których te dane nie 

zostały podane.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki są w dobrym stanie 

technicznym, natomiast dla pozostałych budynków/budowli dla których dane nie 

zostały informuje zgodnie z poniższym: 

PYSKOWICKA: 

1. Budynek główny 

Tarasy i schody przylegające do elewacji południowej wyłączone z użytkowania z powodu 

złego stanu technicznego- zaplanowane do rozbiórki. 

2. Oddział psychiatryczny 

Drogi dojazdowe wymagają remontu, występują liczne przełomy oraz dziury. 

3. Administracja 



  Strona 3 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wymagany jest remont pokrycia dachowego budynku. Przeciekający dach z powodu 

nieszczelności jego pokrycia stanowi zagrożenie uszkodzenia termomodernizacji ścian 

zewnętrznych poprzez penetrację wód opadowych. 

4. Portiernia 

Budynek mocno zdewastowany wymaga remontu i ewentualnej zmiany użytkowania. 

5. Magazyn odpadów medycznych 

Rynny i rury spustowe wymagają napraw konserwatorskich i remontowych. 

Pokrycie dachowe wymaga konserwacji. 

Elementy stalowe obiektu wymagają konserwacji antykorozyjnej. 

6. Stolarnia 

Ogrodzenie obiektu wymaga konserwacji antykorozyjnej. Rury spustowe i rynny -wyraźne 

braki oraz  korozja. 

7. Hydrofornia 

Budynek hydroforni jest obiektem wymagającym remontu w trybie natychmiastowym. 

8. Budynek gospodarczy 

Pokrycie dachowe wymaga remontu. 

Spękania i liczne przełomy, ubytki. 

Rynny i rury spustowe skorodowane  

9. Budynek tlenowni 

Uszkodzenia pokrycia dachowego, braki w obróbkach blacharskich, ubytki tynków, 

skorodowane bramy. 

10. Mała architektura 

Elementy małej architektury wymagają napraw, remontów i konserwacji. 

Drogi dojazdowe oraz place parkingowe w bardzo złym stanie. 

11. Ogrodzenie 

Ogrodzenie nie konserwowane od początku zabudowy. Należy wykonać panelowe-

systemowe ogrodzenie z przęseł ocynkowanych. 

ZALECENIA POKONTROLNE : 



  Strona 4 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-pilna naprawa pokryć dachowych 

-remont kapitalny hydroforni 

-remont budynku warsztatowego 

-wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

-naprawa pęknięć i tynków 

-naprawa wewnętrznych tynków wraz z usunięciem miejsc zawilgoconych 

-modernizacja zdekompletowanej instalacji elektrycznej 

-remonty przewidziane corocznymi okresowymi kontrolami stanu technicznego 

-naprawa dróg dojazdowych i parkingów  

 

OPOLSKA: 

ZALECENIA POKONTROLNE ul. Opolska 

-remont pokrycia dachowego magazynu i warsztatu 

-czyszczenie rynien budynku apteki oraz zabezpieczenie antykorozyjne 

-naprawa tynków zewnętrznych budynków  

 

Pytanie 8:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala 

trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac 

jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Którego budynku 

dotyczą prowadzone prace? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie są prowadzone żadne 

prace budowlane. 

 

Pytanie 9:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni.  

 

W przypadku potwierdzenia prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. W 

przypadku braku możliwości wyłączenia prosimy o akceptację ograniczenia dla nich zakresu 

ubezpieczenia do ryzyk FLEXA oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

10% wartości odszkodowania i nie mniej niż 1 000 zł. 



  Strona 5 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z użytkowania. 

 

Pytanie 10:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków zgłoszonych 

do ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni: 

a) czy  są  dozorowane  24  h/  dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 

b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone 

c) podanie przyczyny ich wyłączenia, 

d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd. 

e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z użytkowania. 

 

Pytanie 11:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym. 

W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do 

rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym.  

 

Pytanie 12:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w okresie 

ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. W 

przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przeznaczenia budynków do rozbiórki lub 

zaprzestać ich użytkowania. 

 

Pytanie 13: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach - w klauzuli przepięć. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 6 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 14: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w lampach - w 

klauzuli przepięć. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich  

i laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego  

i medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie  

z zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 

samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku 

licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 

2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 

zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 
miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w sprzęcie 

niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) w szpitalach, gabinetach lub 

radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 



  Strona 7 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 

medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) do radiologii częściowej (tomografia 

komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia 

komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 



  Strona 8 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 16: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla ryzyk: działanie 

człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 20 000 zł dla szkód 

spowodowanych działaniem zwierząt zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 18: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20 %  SU poszczególnych grup mienia nie więcej 

niż 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości  

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 20: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej dla mienia 

ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 1 000 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 9 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 21: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł  

w rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów oraz 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 22: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w brzmieniu 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 3 dni kalendarzowe. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 23:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia są lub będą 

zgłoszone kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne oraz o podanie wartości oraz 

informacji w jaki sposób i gdzie będą zamontowane.  

Odpowiedź: Zamawiający planuje zakup, a w kolejności zgłoszenie do ubezpieczenia 

kolektory słoneczne, które zostaną umiejscowione na dachu budynku poradni przy ul. 

Opolskiej 21. 

 

Pytanie 24: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w 

wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 

dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 



  Strona 10 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 25: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód  

w instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze skutkami 

awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty 

poszukiwań miejsca powstania awarii.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 26: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli mienia 

wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27: 

W związku z zapisem „Sumy ubezpieczenia ruchomości nie obejmują sprzętu 

elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie wszystkich ryzyk” oraz brakiem 

zadania dotyczącego ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia 

w systemie wszystkich ryzyk, prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego 

objętego ubezpieczeniem w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie 

będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub 

szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o przesłanie uaktualnionej szkodowości Zamawiającego oraz podanie na jaki dzień 

została wygenerowana. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość podana za ostatnie 3 lata po dacie 

zdarzenia od 01.01.2021 r. na podstawie zaświadczeń od ubezpieczycieli z marca 

2024 r. 



  Strona 11 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 30: 

W zakresie prawa opcji prosimy o potwierdzenie iż umowa będzie odnawiać się 2 x 12 

miesięcy tj. na roczne okresy ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

PAKIET I 

 

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą  

 

Pytanie 31: 

Prosimy o wykreślenie postanowienia włączającego odpowiedzialność za naruszenia praw 

pacjenta inne aniżeli objęte zakresem szkody na osobie. 

W przypadku braku zgody  na wykreślenie odpowiedzialności za naruszenie praw pacjenta, 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych w wyniku naruszenia praw 

pacjenta w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o wykreślenie z zakresu dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą odpowiedzialności wykonawcy za zapłatę na rzecz 

pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 4  ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. W przypadku braku akceptacji na usunięcie zapisów 

dotyczących naruszenia praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy 

na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta prosimy o potwierdzenie, iż w zapisie dotyczącym przedmiotu i zakresu 

ubezpieczenia wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia, bądź 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości nie większej niż 50 000 PLN na jeden 

i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia (limit dotyczy rocznego okresu ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 

Rozszerzenie o szkody wyrządzone przez podwykonawców - prosimy o potwierdzenie, że 

intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód wyrządzonych przez podwykonawcę, 

gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za niego 

odpowiedzialność jak za działania własne 



  Strona 12 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 34: 

Szkody związane z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym wirusa HIV, a także 

wirusów hepatotropowych powodujących WZW - prosimy o wykreślenie szkód związanych 

z wirusem HIV. W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 30 000 zł, bądź innego w zbliżonej wysokości 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł bądź innej 

akceptowalnej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36:  

Prosimy o włączenie klauzuli sankcji w następującej treści: 

Klauzula Sankcji: 

TU nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić TU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim TU zobowiązany jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych 

w wyżej wymienionych sankcjach. 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

 



  Strona 13 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności 

pozamedycznej 

 

Pytanie 37: 

W odniesieniu do szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych pkt. 11 prosimy 

wykreślenie tego rozszerzenia. 

W przypadku zgody na powyższe prosimy o zmniejszenie limitu do poziomu 50 tys. PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

a) 1 000 zł, a w odniesieniu do czystych strat finansowych  

b) szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych – 10% min. 1 000 zł w przypadku 

braku zgody na wykreślenie tego rozszerzenia bądź innej akceptowalnej przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 

Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 40: Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 



  Strona 14 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

PAKIET II 

 

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

 

Pytanie 41: 

W odniesieniu do określonego zakresu ubezpieczenia pkt 1 : 

a) w pkt 11 „Napór śniegu lub lodu – bezp…..” – prosimy o dodanie frazy: „jeżeli do 

powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów 

budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe”, 

b) Pkt 14. Czy Zamawiający akceptuje wykreślenie zapisu „…. w obiektach 

nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42:  

W ramach posiadanych przez nas informacji, konstrukcje ubezpieczanych budynków i 

budowli są niepalne. Prosimy o doprecyzowanie / opis konstrukcji, w tym potwierdzenie że 

w elementach konstrukcyjnych budynku nie występują elementy wykonane z drewna.  

Prosimy także o potwierdzenie, że poddasza są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich 

oraz nie jest na nich składowane żadne mienie (lub żadne mienie palne), a sama konstrukcja 

jest zabezpieczona środkiem do ochrony przeciwogniowej powierzchni drewnianych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż konstrukcje zgłoszonych do ubezpieczenia 

budynków są niepalne, za wyjątkiem budynku CZP przy ul. Opolskiej 21, którym 

posiada konstrukcję poddasza wykonaną z drewna niezabezpieczoną środkiem do 

ochrony przeciwogniowej. 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej dodatkowego rozszerzenia zakresu 

(dotyczy sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń aparatów): działanie człowieka…., 

bądź ubezpieczenie sprzętu elektronicznego  w ramach ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego, a w przypadku braku zgody prosimy o ograniczenie wyłącznie do 

elektronicznego sprzętu medycznego oraz:  

a. wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w lampach,  

b. wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez uszkodzony lub źle 

funkcjonujący system klimatyzacyjny; wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 

specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych 



  Strona 15 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 

producenta sprzętu  

c. akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 

urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi 

warunkami:  

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do zachowania urządzenia w należytym stanie,  

- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy 

przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 

mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.  

d. akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 

urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia 

zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w 

sprzęcie.  

W przypadku braku akceptacji, prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 

100 tys. PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 44:  

Prosimy o przesłanie wykazu elektronicznego sprzętu medycznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych wraz z 

podaniem roku produkcji 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. Zamawiający nie prowadzi 

rejestru uwzględniającego dane roku produkcji. 

 

Pytanie 45: 

Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – prosimy o możliwość 

włączenia do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w ramach poniższej klauzuli w 

treści: 

KLAUZULA ROZMROŻENIA Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą 

klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 

 1) w odniesieniu do mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia (towaru) 

przechowywanego w urządzeniach chłodniczych w temperaturze 0°C (stopni Celsjusza) lub 

niższej, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek rozmrożenia 

towarów w rozumieniu postanowień § 2 pkt 41 OWU;  

2) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w 

umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, który nie może być wyższy od sumy 



  Strona 16 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenia środków obrotowych i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;  

3) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający kierując się 

przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia;  

4) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i 

kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubez-

pieczający może za zgodą ZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, 

podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ZU od dnia następnego po zapłacie 

dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;  

5) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody powstałe wskutek:  

a) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów,  

b) niewłaściwego przechowywania towarów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 46: 

Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji - – prosimy o możliwość 

włączenia do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w ramach poniższej klauzuli w 

treści: 

KLAUZULA KOSZTÓW ODTWORZENIA DOKUMENTACJI  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje:  

1) ZU pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ZU 

(ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności ZU wyodrębniony w ramach 

tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 

dokumentacji, niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, uszkodzonej, 

zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą 

ZU przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów;  

2) do dokumentacji, o której mowa w pkt 1, zalicza się:  

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 

wieczystych, umowy cywilnoprawne,  

b) księgi rachunkowe, faktury,  

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych;  

3) dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod 

warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii zapaso-

wych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała 

lub sejf w innej strefie pożarowej;  



  Strona 17 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) ZU pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie 

dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach 

informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego 

wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych; 

5) ZU na podstawie niniejszej klauzuli nie ponosi odpowiedzialności za:  

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności 

gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma 

informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,  

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie 

powodującym ich unieważnienia,  

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody;  

6) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 

odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia i limit ten obowiązuje na 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;  

7) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający i powinien on 

odpowiadać najwyższej kwocie przewidywanych kosztów;  

8) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania 

wypłaconego z tytułu niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić 

wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w 

przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę 

odpowiedzialności ZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki 

ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 47: 

Odnośnie Ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia prosimy o możliwość 

włączenia do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w ramach poniższej klauzuli w 

treści: 

„Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje: 

1) ZU obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) lub pęknięcia 

szyby i inne przedmioty szklane należące do ubezpieczonego lub będące w jego 

posiadaniu i stanowiące wyposażenie bądź urządzenia budynków lub lokali, w których 

prowadzona jest przez ubezpieczonego działalność gospodarcza, wykorzystywane zgodnie 

z ich przeznaczeniem, przy czym ochroną ubezpieczeniową mogą być objęte następujące 

przedmioty: 

a) oszklenia okienne i drzwiowe, ścienne i dachowe, szklane przegrody, płyty szklane 

stanowiące składowe części balustrad balkonowych i schodowych, mebli, gablot 



  Strona 18 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

reklamowych lub lad chłodniczych, w tym także szyby specjalne, w tym 

antywłamaniowe, kuloodporne lub inne, 

b) oszklenia kominków lub wind; 

c) oszklenia pokryte folią oraz witraże, 

d) lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach, meblach lub gablotach 

reklamowych, 

e) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, sufitów, słupów lub filarów, 

f) akwaria lub terraria stanowiące wyposażenie lub środki obrotowe, 

g) tablice reklamowe takie jak:  

- szyldy lub gabloty ze szkła, plastyku lub innego materiału, znajdujące się poza 

budynkiem lub lokalem, 

- neony, reklamy świetlne, tablice świetlne lub elektroniczne wraz z oprzyrządowaniem 

stanowiącym integralną całość konstrukcyjną; 

2) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: 

a) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny podłogowe, 

b) szkło stanowiące osprzęt urządzeń technicznych: maszyn, aparatów, narzędzi oraz 

osprzęt instalacji, z wyłączeniem szyb, o których mowa w pkt 1 lit. b, 

c) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne w stanie uszkodzonym, 

d) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne przed ich ostatecznym zamontowaniem 

bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 

e) szyby w pojazdach i środkach transportowych, 

f) szyby w szklarniach, cieplarniach, inspektach lub oranżeriach; 

3) ZU nie odpowiada za szkody: 

a) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu, 

b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy 

ubezpieczonego przedmiotu; 

4) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego 

w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności; 

5) limit odpowiedzialności ustalony jest na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 

które zaszły w okresie ubezpieczenia – 20.000 PLN 

6) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający kierując się 

przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia oraz biorąc pod 

uwagę koszty zamontowania bądź zainstalowania ubezpieczonego mienia, 

z uwzględnieniem kosztów ustawienia rusztowań umożliwiających demontaż, kosztów 

naprawy tego mienia, wstawienia oraz transportu; jeżeli zgłoszone do ubezpieczenia 

mienie posiada napisy, litery, grafikę, koszt ich wykonania powinien być również 

uwzględniony w limicie odpowiedzialności, a w odniesieniu do oszkleń foliowanych 

także koszt nałożenia folii;  



  Strona 19 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

7) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz 

kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; 

ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu 

odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ZU od dnia 

następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej; 

8) w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego ZU pokrywa w ramach limitu 

odpowiedzialności dokumentowane koszty, o których mowa w pkt 6; 

9) wysokość szkody ustalana jest dla szyb i innych przedmiotów ubezpieczonych od 

stłuczenia (rozbicia) - według udokumentowanej wartości uszkodzonego przedmiotu, a w 

razie braku możliwości udokumentowania - według przeciętnej wartości uszkodzonego 

przedmiotu tego samego lub podobnego rodzaju i gatunku, ustalonej na podstawie cen 

detalicznych w dniu powstania szkody, albo w razie naprawy - według kosztów naprawy 

ustalonych stosownie do zakresu rzeczywistych uszkodzeń na podstawie przeciętnych 

cen zakładów usługowych w przypadku dokonania naprawy we własnym zakresie, bądź 

według kosztów naprawy udokumentowanych rachunkiem naprawy w przypadku 

dokonania naprawy przez firmę zewnętrzną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 48: 

Prosimy o wykreślnie odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 49: 

Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel 

nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym 

zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek 

powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, 

polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 

szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w 

działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek 

innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej 

kolejności do powstania szkód. 



  Strona 20 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Przy czym za: 

 - dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

 

W przypadku braku zgody, na wprowadzenie klauzuli, potwierdzenie, iż nie jest jego 

intencją uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych, których przyczyna jest 

atak cybernetyczny lub działalnie hakera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 50: 

Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 

oraz   

2)  metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 



  Strona 21 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści: 

Klauzula sankcji  

ZU nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić ZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 

 

Pytanie 52: 

Czy w odniesieniu do kradzieży zwykłej Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 

dodatkowego zapisu:  

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:  

a) szkody w wartościach pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki 

pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, 

żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czeki, weksle i inne dokumenty zastępujące w obrocie 

gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców oraz wyroby 

z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły,  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 53: 

Czy w ramach klauzuli kradzieży zwykłej zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej na poziomie 500 zł. 



  Strona 22 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 54: 

Dla zakresu ochrony urządzeń zewnętrznych prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej na poziomie 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 55: 

Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści  

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie 

odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

 

lub, w przypadku braku zgody, na wprowadzenie klauzuli, potwierdzenie, iż nie jest jego 

intencją uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych, których przyczyna jest 

atak cybernetyczny lub działalnie hakera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 23 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 56: 

Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 

oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 57: 

Prosimy o włączenie do oferty ubezpieczenia klauzuli w poniższej treści: 

Klauzula sankcji  

ZU nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 

jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 

ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 

świadczenia może narazić ZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 

wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 

prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 

Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 

wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 



  Strona 24 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Klauzule dodatkowe 

 

Pytanie 58: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ – 

prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu w brzmieniu 

„Ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w 

umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez 

Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone 

dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo-odbiorczym. Ochroną 

ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac 

budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 59: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o akceptację  dopłaty składki po okresie 

ubezpieczenia z zastosowaniem stawki z umowy ubezpieczenia oraz o modyfikacje limitu - 

20% łącznej sumy ubezpieczenia dla wszystkich kategorii mienia na dzień zawarcia umowy 

ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o usunięcie klauzuli wartości mienia  

W przypadku braku akceptacji prosimy o potwierdzenie że jeżeli ubezpieczony zrezygnuje z 

zakupu nowego mienia albo odstąpi od odbudowy, remontu, naprawienia lub ponownego 

wytworzenia mienia, o czym ma obowiązek powiadomić Ubezpieczyciela, odszkodowanie 

zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej. Jeśli ubezpieczony 

przedmiot nie jest ani naprawiany (po szkodzie częściowej) ani wymieniany (po szkodzie 

całkowitej) bądź jeśli części zapasowe produkowane seryjnie nie są już dostępne 

(przedmioty przestarzałe), odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej 

wartości rzeczywistej przedmiotu ubezpieczenia na dzień powstania szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie  61:  

Prosimy o usunięcie klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego wg. wartości 

księgowej brutto, bądź usunięcie zapisów o całkowitym zniesieniu proporcji.  



  Strona 25 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 62: 

Prosimy o wyjaśnienie intencji kl. przetężenia mając na uwadze dwie kl. obligatoryjne tj. kl. 

przepięć i kl. szkód elektrycznych. Czy limit podany w ramach kl. przetężenia ma stanowić 

nadwyżkę dla  kl. przepięć i kl. szkód elektrycznych 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to odrębny limit. 

 

Pytanie 63: 

Prosimy o wprowadzenie limitu w Klauzuli przeniesienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w klauzuli szkód elektrycznych do poziomu 

100 000PLN, oraz uwzględnienie franszyzy red. 5%, nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 65: 

Prosimy o dopisanie w opisie ryzyka kradzieży zwykłej, że […] Ubezpieczający zawiadomi 

o tym fakcie Policję w ciągu maksymalnie 4 godzin po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 66: 

Prosimy o modyfikację treści kl. szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych poprzez wyłączenie z jej zakresu prac wymagających 

pozwolenia na budowę. Ponadto prosimy o doprecyzowanie, że zakresem ubezpieczenia 

objęte są tylko te prace, które: 

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na 

budowę,  

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub 

konstrukcji dachu;  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie prac wymagających 

pozwolenia na budowę. W pozostałym zakresie wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 67: 

Prosimy o obniżenie limitu do 1 000 000 zł w kl. nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego 

w WKB. 



  Strona 26 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 68: 

Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do zakresu fakultatywnego kl. wznowienia limitów 

po powstaniu szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 69: 

Prosimy o modyfikacje treści kl. odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia poprzez 

dodanie „Pod warunkiem, że Zamawiający przeznaczy odszkodowanie na nieplanowane 

inwestycje w środki trwałe”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 70: 

Prosimy o wykreślenie kl. zniesienia zasady proporcji, ponieważ do zakresu włączone są 

także kl. ograniczenia zasady proporcji i kl. leeway – klauzule wzajemnie się wykluczają. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 71: 

Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie o zakresu fakultatywnego kl. zabezpieczeń ppoż.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do zakresu fakultatywnego kl. zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 73: 

Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 100 000 zł w kl. technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do zakresu fakultatywnego kl. mienia wyłączonego 

z eksploatacji powyżej 30 dni oraz ustanowienie limitu w wysokości 100 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 27 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o modyfikacje treści kl. składowania poprzez dopisanie „Warunkiem 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane bezpośrednio na podłodze jest 

aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub właściwości tego mienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 76: 

Prosimy o obniżenie limitu w kl. kosztów poszukiwania przyczyn szkody do 50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 77: 

Prosimy o modyfikacje treści kl. rzeczoznawców poprzez dopisanie obowiązków: 

- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen 

rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 78:  

Prosimy o informacje, gdzie przekierowany jest sygnał z urządzeń sygnalizujących pożar? 

Ponadto, prosimy o potwierdzenie, czy system ten jest automatyczny, czy oparty na 

ręcznych ostrzegaczach pożarowych (ROP)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sygnał z urządzeń sygnalizujących pożar jest 

przekazywany do Powiatowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach. System działa 

w trybie automatycznym. 

 

Pytanie 79: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada ważną polisę CAR na przebudowę 

budynku kuchni na blok operacyjny o wartości 18 000 000 zł. Ponadto prosimy 

o potwierdzenie, że polisa ta posiada aktywną klauzulę 119 (mienie otaczające). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie ma związku z prowadzonym 

postępowaniem. 

 

Pytanie 80:  

Prosimy o załączenie postanowienia ŚKW w sprawie ochrony ppoż. oraz podanie terminu 

zakończenia dostosowywania i spełniania poniższych warunków: 



  Strona 28 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający posiada Ekspertyzę Techniczną z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej, na podstawie której Śląski Komendant Wojewódzki wydał trzy 

Postanowienia. Ponadto, jest w trakcie realizacji Postanowień, zgodnie z 

Postanowieniem, które zostało udostępnione w załączniku do niniejszych odpowiedzi. 

Obecnie na terenie Szpitala zastosowano urządzenia techniczne służące ochronie 

przeciwpożarowej, które wymagają przeglądów i badań, są one realizowane na 

cyklicznie. 

 

Pytanie 81:  

Prosimy o informację, czy: 

a) do ubezpieczenia deklarowane są obiekty wyłączone z użytkowania/eksploatacji, 

b) w okresie ubezpieczenie planuje się wyłączenie jakiś obiektów z 

użytkowania/eksploatacji. 

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z określeniem przyczyny ich 

wyłączenia z użytkowania/eksploatacji, ich zabezpieczenia na okres wyłączenia z 

użytkowania/eksploatacji oraz ich wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

a) NIE 

b) NIE 

 

Pytanie 82: 

Prosimy o załączenie pełnego wykazu sprzętu elektronicznego objętego ubezpieczeniem.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

PAKIET III 

 

Pytanie 83: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco warunki obligatoryjne w części dotyczącej 

oględzin prosimy o uwzględnienie dodatkowego zapisu w przypadku niedotrzymania 



  Strona 29 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

terminu oględzin w następującej formie:” W przypadku niedotrzymania terminu oględzin  

akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą i okolicznościami ich 

powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH). Rozliczenie kosztorysowe 

możliwe wyłącznie na podstawie kosztorysu Ubezpieczyciela wykonanego zgodnie z 

zapisami OWU” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 84: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco warunki obligatoryjne w części 

„Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez Zamawiającego 

warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy zarówno 

Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów 

naprawiających specjalistyczne zabudowy.” – prosimy o informacje, czy zamawiający 

dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów, że stawki za RBH zastosowanie będą 

miały: 

stawki za roboczogodzinę ustalonej: w oparciu o średnie ceny usług stosowane przez 

warsztaty porównywalnej kategorii do warsztatu wykonującego naprawę, działające na 

terenie województwa, w którym znajduje się ten warsztat.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania zmienionej 

treści Klauzuli rzeczoznawców, celem zaproponowanych zmian jest doprecyzowanie 

zapisów. 

Jest:  

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody. 

Limit: 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Propozycja zmiany:  

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie 

wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela 

Limit: 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 30 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 86: 

Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego prosimy o zmianę statusu tej klauzuli z 

obligatoryjnej na fakultatywną.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 87: 

Prośba o doprecyzowanie w wykazie pojazdów jest wskazane ubezpieczenie Assistance i 

Autoszyby – natomiast brak treści/zakresu w szczegółowych warunkach zamówienia i 

formularzu ofertowym. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wnioskuje o ubezpieczenie Assistance oraz 

Autoszyby dla zadań Pakietu II.  Skorygowany załącznik nr 11 Rejestr pojazdów 

zostanie udostępniony w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie 88: 

Wnosimy o zmianę terminu składania ofert na 21.06.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 89: 

Prosimy o aktualizację szkodowości co najmniej na 27.05.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość podana za ostatnie 3 lata po dacie 

zdarzenia od 01.01.2021 r. na podstawie zaświadczeń od ubezpieczycieli z marca 

2024 r. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w umowach będą wymagać zgody obu stron 

(Zamawiającego i Wykonawcy). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że istotne zmiany będą wymagały zgody obu 

stron. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

Pytanie 91: 

Punkt 1 – zakres ubezpieczenia 

Wnosimy o dopisanie do zakresu ubezpieczenia: 

„Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego 

Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu 

ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.” 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 



  Strona 31 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 92: 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to są to 

limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 

c) limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały zastosowanie do umowy 

ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności 

dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 93: 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 

stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

b) wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

c) zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z 

obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz 

z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

6a – Tak 

6b – Tak 

6C - Szpital posiada Ekspertyzę Techniczną z zakresu ochrony przeciwpożarowej, na 

podstawie której Śląski Komendant Wojewódzki wydał trzy Postanowienia. Szpital jest 

w trakcie realizacji Postanowień. 

Zastosowane obecnie na terenie szpitala urządzenia techniczne służące ochronie 

przeciwpożarowej które wymagają przeglądów i badań są realizowane na bieżąco. 

 

Pytanie 94: 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, 

nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 32 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 95: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o wskazanie informacji o rodzaju oraz maksymalnej wartości środków 

przechowywanych w urządzeniach chłodniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

ZDL: 

Bank Krwi (krew, osocze): ok. 10 000 zł 

Odczynniki do badań: ok. 50 000. 

 

APTEKA SZPITALNA: 

Produkty lecznicze – ok. 350 tys. zł. 

 

Pytanie 97: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada urządzenia podtrzymujące zasilanie w 

przypadku braku dostaw energii/zaniku zasilania? Czy urządzenia chłodnicze są do nich 

podłączone? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 98: 

Prosimy o informację dotyczącą urządzeń chłodniczych do przechowywania towarów w 

warunkach chłodniczych:  

- Ile ich jest?  

- W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach?  

- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście 

temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

ZDL 

-10 urządzeń chłodniczych. 

-Temperatura kontrolowana przez pracowników (praca całodobowa): odczyt 3 razy na 

dobę z dwóch termometrów i zapis w kartach kontroli temperatury (każde urządzenie 

posiada kartę kontroli temperatury) 

-Nie posiadamy systemu monitorującego. Jest uwzględniony w planie zakupu w tym 

roku (projekt SOR). 

 

APTEKA SZPITALNA: 

- 3 lodówki 



  Strona 33 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W urządzeniach są termometry, 1 x dziennie jest sprawdzana temperatura, dodatkowo 

do lodówek są włożone czujniki pomiaru temperatury, które w razie zmniejszenia lub 

zwiększenia temperatury poza zakres wymagany wysyłają powiadomienia na tel. 

komórkowe (3 numery - 3 magistrów farmacji), magister farmacji w razie SMS 

niezwłocznie przyjeżdża do apteki. 

 

Pytanie 99: 

Prosimy o informację, jaki jest zastosowany system monitoringu temperatury w 

poszczególnych lokalizacjach w których przechowuje się środki obrotowe w specjalnych 

warunkach temperaturowych (kiedy był prowadzony ostatni przegląd techniczny tego 

monitoringu, przez kogo, jakie są wyniki przeglądu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

ZDL: 

Nie posiadamy systemu monitoringu temperatury w ZDL. Prowadzone są karty z 

zapisem temperatury odczytywanej 3 razy w ciągu doby. 

 

APTEKA SZPITALNA: 

Urządzenia, 3 sztuki firmy "RTEJESTRATOR TEMPERATUR RTF II} są w aptece 

od 10 miesięcy - przewidywany przegląd w sierpniu 2024 r. 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o informację jakie są stosowane procedury w przypadku niemożliwości zachowania 

temperatury przechowywania mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

ZDL: 

Bank Krwi: w przypadku awarii urządzeń chłodniczych, pracownicy są zobowiązani 

do przeniesienia preparatów do innych, wyznaczonych urządzeń na terenie ZDL. 

 

APTEKA SZPITALNA: 

W aptece posiadamy dodatkowo 1 lodówkę, w razie potrzeby leki są przekładane, w 

razie braku prądu zawiadamiany jest dział techniczny - w trybie pilnym. 

 

Pytanie 101: 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

Prosimy o dopisanie „ponad wskazane wyłączenia w OWU mienie od wszystkich ryzyk 

wybranego Wykonawcy” – tak, by zdanie miało kształt: „Ochrona ubezpieczeniowa 

obejmuje ponad wskazane wyłączenia w OWU mienie od wszystkich ryzyk wybranego 

Wykonawcy dodatkowo sprzęt elektroniczny, maszyny, urządzenia, aparaty od szkód 

mechanicznych spowodowanych”. 



  Strona 34 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 102: 

Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w sprzęcie elektronicznym w 

wysokości 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o dopisanie „jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat oraz koszty związane z 

uprzątnięciem pozostałości po szkodzie” – tak, by zdanie miało kształt: „Ponadto zakład 

ubezpieczeń w granicach sumy ubezpieczenia poszczególnych składników mienia 

zgłoszonych do ubezpieczenia pokrywa celowe koszty związane z zabezpieczeniem 

ubezpieczanego mienia przed szkodą oraz powstałe w związku z ratowaniem mienia w razie 

bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia objętego ochroną 

ubezpieczeniową, jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat oraz koszty związane z 

uprzątnięciem pozostałości po szkodzie”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego 

przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, 

zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji o uwagach mających 

charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie 

jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje 

je wykonać). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

PYSKOWICKA: 

1. Budynek główny 

Tarasy i schody przylegające do elewacji południowej wyłączone z użytkowania z powodu 

złego stanu technicznego- zaplanowane do rozbiórki. 

2. Oddział psychiatryczny 

Drogi dojazdowe wymagają remontu, występują liczne przełomy oraz dziury. 

3. Administracja 



  Strona 35 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wymagany jest remont pokrycia dachowego budynku. Przeciekający dach z powodu 

nieszczelności jego pokrycia stanowi zagrożenie uszkodzenia termomodernizacji ścian 

zewnętrznych poprzez penetrację wód opadowych. 

4. Portiernia 

Budynek mocno zdewastowany wymaga remontu i ewentualnej zmiany użytkowania. 

5. Magazyn odpadów medycznych 

Rynny i rury spustowe wymagają napraw konserwatorskich i remontowych. 

Pokrycie dachowe wymaga konserwacji. 

Elementy stalowe obiektu wymagają konserwacji antykorozyjnej. 

6. Stolarnia 

Ogrodzenie obiektu wymaga konserwacji antykorozyjnej. Rury spustowe i rynny -wyraźne 

braki oraz  korozja. 

7. Hydrofornia 

Budynek hydroforni jest obiektem wymagającym remontu w trybie natychmiastowym. 

8. Budynek gospodarczy 

Pokrycie dachowe wymaga remontu. 

Spękania i liczne przełomy, ubytki. 

Rynny i rury spustowe skorodowane  

9. Budynek tlenowni 

Uszkodzenia pokrycia dachowego, braki w obróbkach blacharskich, ubytki tynków, 

skorodowane bramy. 

10. Mała architektura 

Elementy małej architektury wymagają napraw, remontów i konserwacji. 

Drogi dojazdowe oraz place parkingowe w bardzo złym stanie. 

11. Ogrodzenie 

Ogrodzenie nie konserwowane od początku zabudowy. Należy wykonać panelowe-

systemowe ogrodzenie z przęseł ocynkowanych. 

ZALECENIA POKONTROLNE : 



  Strona 36 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-pilna naprawa pokryć dachowych 

-remont kapitalny hydroforni 

-remont budynku warsztatowego 

-wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

-naprawa pęknięć i tynków 

-naprawa wewnętrznych tynków wraz z usunięciem miejsc zawilgoconych 

-modernizacja zdekompletowanej instalacji elektrycznej 

-remonty przewidziane corocznymi okresowymi kontrolami stanu technicznego 

-naprawa dróg dojazdowych i parkingów  

 

OPOLSKA: 

ZALECENIA POKONTROLNE ul. Opolska 

-remont pokrycia dachowego magazynu i warsztatu 

-czyszczenie rynien budynku apteki oraz zabezpieczenie antykorozyjne 

-naprawa tynków zewnętrznych budynków  

 

Pytanie 105: 

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a. obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

b. obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia? 

c. budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany. 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia? Niezależenie od powyższego prosimy o 

wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie 

zakresu ochrony do zakresu FLEXA? W przypadku braku możliwości ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje: 

 na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu 

zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. 

ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 

 czy i jakie szkody występowały w przeszłości w tych budynkach 

 jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP 

 czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 



  Strona 37 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych budynkach są odłączone od źródła 

zasilania 

 czy budynki posiadają odcięte media oraz czy są dozorowane i w jaki sposób 

 czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków 

 jaki jest stan techniczny budynków 

 czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki 

 czy klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki / budowle (które, jaka 

wartość) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

a) Nie 

b) Nie 

c) Nie 

 

Pytanie 106: 

Prosimy o informacje, czy Zamawiający planuje przeprowadzić prace budowlane 

wymagające pozwolenia na budowę w ciągu lat 2024-2025, wraz z określeniem ich 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wartość planowych robót to kwota ok. 

8.500.000,00 zł. 

 

Pytanie 107: 

Prosimy o wartościowy wykaz budynków i budowli wyłączonych z eksploatacji na okres 

dłuższy niż 60 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia budynków i 

budowli wyłączonych z eksploatacji. 

 

Pytanie 108: 

Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód spowodowanych 

powodzią lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu 

Zamawiającego w latach: 1997-2021. Prosimy o podanie miejsca szkody, rodzaju i wartości 

mienia dotkniętego w/w zdarzeniami. Jakie działania prewencyjne, naprawcze podjął 

Zamawiający w celu ochrony mienia Zamawiającego przed skutkami powodzi, podtopień w 

w/w latach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wystąpiły szkody  spowodowane powodzią 

lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych. Budynki Szpitala nie leża na terenach 

zalewowych. 

 

 

 



  Strona 38 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 109: 

Prosimy o informacje czy od 2010 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeśli 

tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nimi lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości 

strat. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, zalanie sutereny segmentu D budynku 

głównego Szpitala, wystąpiło cofnięcie wody ze studzienek wod-kan, brak strat. 

 

Pytanie 110: 

Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach były przeprowadzane: przeglądy, lustracje, 

audyty podczas których Zamawiający otrzymał zalecenia do zrealizowania. Prosimy o 

informację czego dotyczyły zalecenia oraz czy zostały zrealizowane. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ostatnich 3 latach nie przeprowadzano 

lustracji oraz audytów. 

 

Pytanie 111: 

Prosimy o informacje czy szpital posiada spalarnię odpadów medycznych? Jeżeli tak to 

prosimy o informację, jaka jest łączna wartość mienia w budynku spalarni, jaka jest 

konstrukcja tego budynku oraz w jakie zabezpieczenia ppoż. Wyposażona jest spalarnia? W 

jakiej odległości od innych budynków znajduję się budynek spalarni?  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada spalarni odpadów medycznych. 

 

Pytanie 112: 

Prosimy o informację, czy wśród sprzętu elektronicznego lub medycznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia znajduje się sprzęt przechowywany w pomieszczeniach znajdujących się 

poniżej poziomu gruntu? Jeśli tak to jaka jest jego wartość? Jednocześnie prosimy o podanie 

sumy ubezpieczenia sprzętu medycznego/elektronicznego o największej wartości w jednej 

lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wartość sprzętu elektronicznego lub 

medycznego przechowywanego poniżej poziomu gruntu to 174 760,00 zł. Lokalizacja w 

której znajduje się największa wartość sprzętu znajdującego się poniżej poziomu 

gruntu to Apteka Szpitalna- 128 945,00 zł. 

 

Pytanie 113: 

Prosimy o informacje odnośnie szkód odnotowanych ze sprzętu elektronicznego za ostatnie 

3 lata. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane udostępnione zostały w 

„Załączniku nr 12 do SWZ Informacje do oceny ryzyka”. 

 



  Strona 39 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 114: 

Z ryzyka ubezpieczenia Szyb od stłuczenia – prosimy o wykreślenie słów: „lustra 

stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 115: 

Prosimy o przeniesienie do warunków fakultatywnych poniższych klauzul: 

 klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody (brak zgody uniemożliwi złożenie 

oferty); 

 klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia; 

 klauzula zniesienia zasady proporcji; 

 klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych; 

 klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych; 

 klauzula uderzenia pojazdu własnego; 

 klauzula zniszczenia przez obiekty sąsiadujące; 

 klauzula 72 godzin; 

 klauzula elementów nieuszkodzonych (brak zgody może uniemożliwić złożenie 

oferty); 

 klauzula zastąpienia i części zamiennych (brak zgody może uniemożliwić złożenie 

oferty); 

 klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 116: 

Klauzula automatycznego pokrycia 

Wnosimy o dopisanie do limitu „zgłoszonej sumy ubezpieczenia”. 

Jednocześnie wnosimy o wprowadzenie górnego limitu w wysokości 15 000 000 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 

 

Pytanie 117: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

Wnosimy o dopisanie: 

„Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 1, pod 

warunkiem, że prace te: 

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

lub budowli, 



  Strona 40 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania, 

5) w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

obowiązku Wykonawca ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na 

powstanie i rozmiar szkody. 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

1) katastrofy budowlanej,  

2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego” 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy pkt. 2 oraz 4. W pozostałym 

zakresie wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 118: 

Klauzula dewastacji – wnosimy o wykreślenie z zapisu: 

„Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są także szkody wyrządzone 

przez dzikie zwierzęta (zwierzynę leśną)”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 119: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – wnosimy o 

zmianę limitu z 2 000 000 zł na 400 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 120: 

Klauzula przepięć 

Wnosimy o zmianę zapisu z: 

„Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 

na: 



  Strona 41 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”. 

Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 121: 

Klauzula szkód elektrycznych – wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. 

W przypadku braku zgody wnosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 1 000 000 PLN na 

50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 122: 

Klauzula technologiczna 

Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 123: 

Prosimy o dosłanie poniższych dokumentów: 

a. Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego,  

b. Poglądowy plan szpitala, 

c. Podział sum ubezpieczenia na poszczególne obiekty budowlane, 

d. Książki obiektów budowlanych i protokoły z ostatnich rocznych i 5-letnich 

przeglądów okresowych budynków, 

e. Protokoły z ostatnich, okresowych pomiarów wydajności hydrantów zewnętrznych i 

wewnętrznych, 

f. Protokoły z ostatniego przeglądu i konserwacji Systemu Sygnalizacji Pożarowej, 

g. Protokoły z ostatniego przeglądu i konserwacji podręcznego sprzętu gaśniczego, 

Zalecenia z ostatniej kontroli przedstawicieli właściwego Wydziału Kontrolno-

Rozpoznawczego PSP. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dokumenty są dostępne do 

wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Pytanie 124: 

Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez poprzedzenie 

treści każdej/każdego z nich zapisem: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”. 



  Strona 42 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 125: 

Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów obejmuje 

wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Jeżeli odpowiedź 

brzmi tak to prosimy o wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są/ będą zamontowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23. 

 

Pytanie 126: 

Prosimy o informację, czy są lub będą zgłoszone do ubezpieczenia namioty, wiaty, obiekty 

kontenerowe, altany? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o wyodrębnienie ich wartości 

oraz podanie informacji na temat ich lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje mieniem takim jak: namioty, wiaty, obiekty 

kontenerowe, altany. 

 

Pytanie 127: 

Prosimy o informację czy będą zgłaszane do ubezpieczenia budynki, budowle, lokale 

nieużytkowane powyżej 30 dni? Jeżeli odp. brzmi tak to przez jaki okres są/ będą 

nieużytkowane? Jaki jest ich stan techniczny? Jakie prace budowlane zostały przy nich 

wykonane, jakie prace budowlane będą przy nich wykonywane? Jaki jest stan pokrycia 

dachowego? Czy te budynki, budowle, lokale posiadają sprawną instalację odgromową? 

Czy są dopuszczone do użytkowania? Co jest powodem ich nieużytkowania? Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zgłoszenia ww. budynków. 

 

Pytanie 128: 

Prosimy o przekazanie informacji dotyczącej określenia wartości budynku (dojazd do 

karetek) wykonanego z płyty warstwowej z palnym wypełnieniem. Prosimy o określenie 

jakie zostało zastosowano palne wypełnienie budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zastosowano palne wypełnienie płyty 

warstwowej z piany poliuretanowej. 

 

Pytanie 129: 

Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 



  Strona 43 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Ustawą z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 1991 Nr 81 

poz. 351 z późn. zm.); 

b) Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2002 nr 

75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7.06.2010 r. 

w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 

terenów (Dz.U z 2015 r. poz. 1422). 

Jeżeli odpowiedź brzmi nie to prosimy o wskazanie jakie warunki nie zostały spełnione i 

dlaczego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, jednocześnie informuje, iż posiada 

Ekspertyzę Techniczną z zakresu ochrony przeciwpożarowej, na podstawie której 

Śląski Komendant Wojewódzki wydał trzy Postanowienia. Szpital jest w trakcie 

realizacji tych Postanowień. 

Po wykonaniu wszystkich punktów w/w Postanowień szpital będzie spełniał 

wymagania z zakresu ochrony przeciwpożarowej (Postanowienia Śląskiego 

Komendanta Wojewódzkiego  PSP zezwalają na zastosowanie innych rozwiązań 

techniczno-budowlanych – zastosowano odstępstwa od obecnie obowiązujących 

przepisów zakresu ochrony przeciwpożarowej). Zastosowanie przepisów cytowanych 

podstaw prawnych ze wzglądu na konstrukcję budynku głównego szpitala w 

niektórych przypadkach jest niemożliwe. 

 

Dostosowanie budynku głównego szpitala następuje systematycznie w trakcie jego 

modernizacji. 

Na dzień dzisiejszy dostosowano w pełnym zakresie: 

1 Skrzydło w którym znajduje się SOR. 

2 Nowy blok operacyjny wraz z centralną sterylizatornią  oraz z znajdującymi się 

tam pomieszczeniami technicznymi. 

 

Szpital jest w trakcie: 

1. Wykonania drogi pożarowej do wszystkich budynków szpitala przy ulicy 

Pyskowickiej. 

2. Planowane modernizacje poszczególnych oddziałów (kilka oddziałów jest na 

etapie dokumentacji) uwzględniają realizację wszystkich zaleceń z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej w obszarze modernizowanych pomieszczeń. 

 

Realizacja wszystkich zaleceń wymienionych w krótkim czasie nie jest możliwa ze 

względów technicznych jak i również finansowych.  



  Strona 44 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Plan zakłada systematyczne wykonanie wszystkich zaleceń z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej dla  całego obiektu  podczas cyklicznych i koniecznych 

remontów/modernizacji pomieszczeń szpitala. Przykładem jest tego SOR czy blok 

operacyjny wraz z centralną sterylizatornią oraz znajdującymi się tam 

pomieszczeniami technicznymi. Następne odziały są w tracie projektowania. Wszystkie 

projekty są na bieżąco konsultowane i uzgadniane z rzeczoznawcą d.s ochrony 

przeciwpożarowej. 

 

Pytanie 130: 

Prosimy o informację, czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności 

przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

Jeżeli odpowiedź brzmi nie to prosimy o wskazanie jakie warunki nie zostały spełnione i 

dlaczego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 131: 

Prosimy o informacje przez kogo (prócz zamawiającego)  użytkowane są budynki zgłoszone 

do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje firmy, które wynajmują powierzchnię na terenie 

szpitala: 

przy ul. Opolskiej 21 - Apteka Zdrowit,  

 

przy ul. Pyskowickiej : 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa, 

Resonica, 

Impel,- pomieszczenia gospodarczo-socjalne, 

Nuua- budynek po byłej stolarni  



  Strona 45 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 132: 

Prosimy o uaktualnienie informacji o założonej rezerwie w ubezpieczeniu OC (działalność 

medyczna) w szkodzie z dnia 11.04.2019 r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na dzień 11.06.2024 r. została założona 

rezerwa w wysokości 50 000 zł. 

 

Pytanie 133: 

Prosimy o informację czy istnieje możliwość ubezpieczenia środków obrotowych na 

pierwsze ryzyko? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 134: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzula automatycznego pokrycia 

do wysokości 15% wartości łącznej sumy ubezpieczenia w odniesieniu do rocznego okresu 

ubezpieczenia nie więcej niż 5.000.000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18. 

 

Pytanie 135: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wykreślenie z zakresu obligatoryjnego w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 136: 

Prosimy o informacje czy poszczególne budynki zgłoszone do ubezpieczenia są wpisane do 

rejestru zabytków? Jeżeli odpowiedź brzmi tak to prosimy o wskazanie tych budynków i 

lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Pytanie 137: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności podane w SWZ zostały 

ustalone na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym/polisowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 138: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 25 czerwca 2024 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 46 z 46                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


